Sistema Estatal de Evaluacion

Estado de Actividades ETCA-1-02
Instituto Tecnolégico Superior de Cajeme
Al 31 de Mayo de 2016
(PESOS)
MAYO'2016 DICIEMBRE'2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: 10,961,756.96 31,347,144.37

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corrieme1

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 10,961,756.96 31,347,144.37

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 30,899,265.67 67,122,775.23

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 30,899,265.67 67,122,775.23
Otros Ingresos y Beneficios 154,523.90 92,328.20

Ingresos Financieros 101,705.00 78,421.00

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 52,818.90 13,907.20

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

42,015,546.53

39,814,711.25
33,114,931.55
1,505,794.87
5,193,984.83
1,566,200.71

268,262.21
1,297,938.50

41,380,911.96

634,634.57

98,562,247.80

103,648,663.77
83,243,504.79
1,977,673.39
18,427,485.59
4,084,300.25

1,212,652.15
2,870,263.10

1,385.00

2,220,038.05
2,220,038.05

109,953,002.07

11,390,754.27

No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.




