## Sistema Estatal de Evaluación Estado de Actividades Instituto Tecnológico Superior de Cajeme Al 31 de Mayo de 2016 (PESOS)

(PESOS)		
NACTOR VICTOR DEVELOPE	MAYO'2016	DICIEMBRE'2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión:	10,961,756.96	31,347,144.37
Impuestos	70,001,700.00	01,041,144.01
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente <sup>1</sup>		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	10,961,756.96	31,347,144.37
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,899,265.67	67,122,775.23
Participaciones y Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,899,265.67	67,122,775.23
Otros Ingresos y Beneficios	154,523.90	92,328.20
Ingresos Financieros	101,705.00	78,421.00
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	50.040.00	40.007.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	52,818.90	13,907.20
Total de Ingresos y Otros Beneficios	42,015,546.53	98,562,247.80
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	39,814,711.25	103,648,663.77
Servicios Personales	33,114,931.55	83,243,504.79
Materiales y Suministros	1,505,794.87	1,977,673.39
Servicios Generales	5,193,984.83	18,427,485.59
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,566,200.71	4,084,300.25
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	268,262.21	1,212,652.15
Ayudas Sociales	1,297,938.50	2,870,263.10
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		1,385.00
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	-	2,220,038.05
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		2,220,038.05
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	41,380,911.96	109,953,002.07
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	634,634.57	- 11,390,754.27
Total and an Epitolog (Michigle Control of	007,007.31	11,000,104.21

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.